
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
55° Distretto Scolastico  

Istituto Comprensivo Lanzara  
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Al Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Clotilde Franco 

Agli Atti 

Al sito web 

         All’Amministrazione Trasparente 

         Istituto Comprensivo Lanzara 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico Direzione e coordinamento Piano Scuola Estate ex art. 31 c. 6 D.L. 

41 del 22 marzo 2021 “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità”, dal titolo “Ricominciamo da qui” CUP H49J21006560001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” come recepito con 

D.A. 7753/2018
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO  il progetto presentato dall’Istituzione a scuola in risposta all’avviso di cui alla nota 

prot. n. 39 del 14 maggio 2021, nell’ambito del perimetro definito nel Piano Scuola 
Estate;

VISTO  l’avviso assegnazione della risorsa finanziaria art. 31, comma 6 del D.L. n. 41/2021, 

per un importo pari a 13.008,42 €;

TENUTO CONTO  che all’art. 31 comma 6 del D.L. n. 41/2021 vengono indicate le finalità dell’utilizzo 

delle risorse; 

VISTA la nota prot. n. 643/ 2021 che esplicita che le risorse finanziarie in parola potranno 

essere utilizzate per attività di rinforzo e potenziamento di competenze disciplinari e 

relazionali allo scopo di accompagnare gli studenti alla partenza del nuovo anno 

scolastico;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del 28 luglio 2021 di approvazione delle 

variazioni al programma annuale E.F. 2021; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n.21 del 12/05/2021 in merito all’attivazione del 

Piano Scuola Estate 2021 limitatamente alla fase 3;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 31/05/2021 in merito all’attivazione del 

Piano Scuola Estate 2021;
TENUTO CONTO  dell’articolazione del Piano nelle tre fasi così come delineato nella nota MIUR n. 643;
VISTO   il PTOF per il triennio 2019-2022;

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del  Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, 

recanti Linee guida n. 3; 

VISTA   la necessità di coordinare tutte le attività in essere per la buona riuscita del  progetto 

(gestione, avvisi, selezione, incarichi, controllo delle procedure e delle attività 

formative, ecc…); 

 

 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
55° Distretto Scolastico  

Istituto Comprensivo Lanzara  
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 

 di conferire a sé stessa l'incarico per la gestione e il coordinamento delle attività legate al Piano Scuola 

Estate 2021 (art. 31 c. 6 del D.L. 41 del 22 marzo 2021, Misure per favorire l’attività didattica e per il 

recupero delle competenze e della socialità);

 Il compenso spettante sarà quello previsto dalla Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 

10/02/2009, che indica il massimale di costo di euro 150,00 (lordo dipendente) per giornata lavorativa 

di n. 6 ore fino ad un massimo di n. 5 giornate lavorative. La prestazione dovrà essere svolta oltre il 

regolare orario di servizio e rendicontata con apposita relazione finale al cui interno sarà inserita una 

tabella sulla quale saranno indicate le date, gli orari e le attività svolte.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo e al Sito Web dell’istituto all’indirizzo: 

www.iclanzara.edu.it. 

 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Clotilde Franco  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it
http://www.iclanzara.edu.it/

